



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021 № 197

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о размере, условиях и порядке предоставления государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам

На основании статьи 8.1 Федерального закона от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», Закона области от 17 января 2005 г. № 413-ОЗ «О государственной социальной помощи в Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в Положение о размере, условиях и порядке предоставления государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, утвержденное постановлением Администрации области от 27 апреля 2006 г. № 178, следующие изменения:

1) в пункте 2.1:

а) в подпункте 2.1.1:

в абзацах седьмом и восьмом слова «за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «на год»;

в абзаце четырнадцатом слова «за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «на год»;

б) в подпункте 2.1.2:

в абзацах девятом и десятом слова «за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «на год»;

в абзаце шестнадцатом слова «за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «на год».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 июня 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

И.п. Губернатора области

В.В.Емельянова

